
Mobila Intensivvårdsgruppen (MIG) har som mål för 
sitt arbete på Capio S:t Görans sjukhus att skapa 
ett sjukhusövergripande arbetssätt som syftar till att 
tidigt upptäcka och förhindra utveckling av svikt av 
vitala funktioner hos patienterna samt öka kunskaps-
utbytet mellan professionerna. 

Uppdrag
MIG-gruppen arbetar på uppdrag av verksamhetschefs-
gruppen, kontaktperson är Anestesiklinikens verksam-
hetschef. MIG är ett samarbete mellan intensivvårdsav-
delningen och sjukhusets övriga enheter för att garantera 
en kvalitetssäkring i patientbehandling oavsett var på sjuk-
huset patienten ligger. MIG är även ett samarbete mellan 
professionerna som verkar för att öka färdigheterna och 
förståelsen över klinikgränserna.

MIG-gruppen ombildades under 2009 och fick i uppdrag 
att återimplementera MIG-konceptet på sjukhuset. I upp-
draget ingår att ansvara för att informationsmaterialet, 
MEWS-skalan (Modified Early Warning Score) och doku-
mentationen i Cosmic uppdateras. Dessutom ansvarar 
gruppen för att samordna och genomföra en sjukhusöver-
gripande MIG-utbildning riktad till samtliga sjuksköterskor 
samt utforma ett kompetenskort för MIG-konceptet.

Organisation och arbetssätt
MIG-gruppen leds av en ordförande och består av 1 ST-
läkare från Anestesikliniken, 1 sjuksköterska från IVA och 
1-2 sjuksköterskor från samtliga avdelningar samt en lä-
kare per klinik.

MIG-gruppen har 2 protokollförda möten per termin. På 
mötena diskuteras nyheter inom MIG-konceptet och re-
presentanterna får möjlighet att utbyta erfarenheter, in-
ventera och lösa gemensamma problem samt diskutera 
kommande utbildningsaktiviteter samt förbättringsarbete. 
Avstämning av verksamhetsplanen görs fortlöpande på 
mötena. Aktuella föreläsningar samt informationsmaterial 
finns även publicerat på sjukhusets Intranät. 

Aktiviteter 2009
•	Vid sex tillfällen under året genomfördes en 3-timmars 

utbildning riktad till sjuksköterskor. Totalt utbildades 255 
stycken sjuksköterskor (dvs 73 % av alla heltidsanställda) 
på medicin-, kirurg- och ortopedklinikerna i omhänder-
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tagande av patienter med sviktande vitala funktioner. Ut-
bildningen innehöll en introduktion i att använda MEWS-
skala för att i tidigt skede kunna identifiera patienter 
som håller på att försämras eller som inte förbättras på 
behandling. Samtliga deltagare har varit nöjda/mycket 
nöjda med utbildningen. Föreläsningarnas innehåll har 
löpande justerats utifrån kursutvärderingarna. Föreläs-
ningarna samt MEWS-skalan finns publicerade på In-
tranätet.

•	MEWS-skala i fickformat har tryckts upp och delats ut till 
samtliga läkare och sjuksköterskor på sjukhuset.

•	 I Cosmic finns totalt 69 MIG-anteckningar dokumente-
rade under 2009. Det finns dock ingen tillgänglig statis-
tik över samtliga genomförda MIG-bedömningar under 
2009. 

Fokusområden under 2010 
•	Fortsatt utbildning för sjuksköterskor 1-2 gånger per 

termin efter behov.

•	Kortare introduktion till MIG konceptet, MEWS-skalan 
och omhändertagande av patienter med sviktande vitala 
funktioner planeras i samarbete med KKC.

•	Revidering av information på Intranätet och mallar i 
Cosmic som berör MIG.

•	Spetsutbildning gällande akut omhändertagande för 
MIG-ombud.

•	Arbeta med att förbättra dokumentation av genomförda 
MIG-uppdrag i Cosmic för att kunna få fram statistik för 
antalet MIG-uppdrag under 2010. 

•	Kompetenskort för akut omhändertagande skall utfor-
mas.
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Kontaktpersoner
Jeanette Larsson, Överläkare IVA/ordförande MIG-
gruppen. 
Epost: jeanette.larsson@capio.se

Hans Blomqvist, Överläkare/sektionchef IVA
Epost: hans.blomqvist@capio.se 


